ju £'e(jen gegeben unb ifjm iöreifad), bas bem ^^^fal^grafen Otto

geprte, für 3000 ^O^arf cerpfänbet =^). ^a^ ^^(bfommen roar für

alle X^dk ein günftiges, .foroof;( für htn Äönig, ber baburd; üon

einem 9iebenbu^(er befreit rourbe, alö auc^ für ben .f^er^og, ber

nun raenigftcns nid)t ^u Schaben fam unb roeiter feine neuen 2(uä=

tagen ^u madien brauchte, unb enblic^ and) für ben ^|>faUgrafen,

inbem natürlich nun ber .^oer^og als ibunbesgenoffe ber Staufer

auö ber bisljer gegen Ctto gerichteten Siga ausfdjieb.

Sie burd) ik 2(u§fö§nung ißert^olb'ä mit Ä'önig ^p^ilipp ge=

^) 3""OCS"5 fc^veibt i^m 1. 3Jiäxi 1201 Reg. de neg. imp. nr. 4.3:

Meminimus nos o 1 i m tuae nobilitatis litteras accepisse, quibus nos mone-
bas ... ne . . duci Sueviae super facto imperii prestaremus assensum.

©tefev itnä nic^t erfjattene Srief be§ ^^^'^''''S^i'^ i"iife ^^^" '" ^^^ 3^'^ feinet

!S)eftgnation gefcf)vieben fein.

"^) '^tiil. an 3't"0C. 1206 Reg. de neg. imp. nr. 1.36: Quidam prin-

cipum . . . tractatum habere coeperunt , ut ipsi eum in regem eligerent,

pro quo ipse cum eis plus quam 6000 marc. expendit. Qui cum post

multam hanc expensam in negotio processum optatum habere non posset,

ipse tanto labori et futuris expensis se subtrahens, ab incepto negotio

conticuit ; Chron. Ursp. p. 307 : Cum prefatus dux diifidere coepisset de
expensis ad obtinendum imperium necessariis , rediit ad gratiam regis

Phil., cf. Ann. Einsidl. 1. c. ; Hist. Novient. 1. c. : Post aliquanta secum
de gravi labore et expensa discutit et coepto renuntias in propria cum
improperio remeavit. C^in'^ig unb allein bie Ann. Marbac. p. 169, bie bem
3ä^vinger im 31tlgemeinen giinftig finb, betonen feine ©djeu üor Cfnuecfung

eines Sdiisma im ;)teid)e : nisi unanimiter ab omnibus principibus eligatur,

nuntjuam per eum scisma in regno fore oriundum. J'aä v2cf)iöma roürbe

it)m nUevbingö nie! gefoftet fjaben. — ^af? ev fid) gerabc in ilcain^ bie Sad^e
überlegt {}abe (.C^urter I, 147), i)at meinc§ i^iffcng feine ^In'gvünbung.

•'') Jie '^ebingungen be§ i^ertrags in ben Ann. Marl)ac. p. 169. roo aber

ftatt regnum et advocatiam Scafh. ju lefen ift regni ober regalem adv. —
Chron. Ursp. p. 307 fagt ganj attgcmein : accepit ab eo (Phil.) beneficia,

quae sibi conferre curavit, et hominium sibi fecit et üdelitatem. 3"
merfiüürbigcr llebertreibnng fprad) man jn 3Inbernad) üon bem i^ertrage: cum
duce Suevie concordasse et ut ipse regno et electioni renunciaret, ii milia

marcarum et ducatum (?) ab eo recepisse. Ann. Colon, max. p. 806.